
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ М б  М /С  № З я /М 'З С

Иркутск

О внесении изменений в По
ложение о Совете Законода
тельного Собрания Иркут
ской области по взаимодей
ствию с представительными 
органами муниципальных 
образований Иркутской об
ласти

Руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьями 83 -  
86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законода
тельное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Совете Законодательного Собрания Иркут
ской области по взаимодействию с представительными органами муници
пальных образований Иркутской области, утвержденное постановлением 
Законодательного Собрания Иркутской области от 20.12.2007 
№ 38/13/7-C3, следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«- председатель и три представителя некоммерческой организации 

«Ассоциация муниципальных образований Иркутской области»;»;
2) пункт 3.4 дополнить новым абзацем пятым следующего содержа

ния:
«- определяет круг вопросов, выносимых на рассмотрение Совета, 

утверждает перечень вопросов, необходимых для внесения в повестку дня 
очередного заседания Совета с учетом плана работы и предложений чле
нов Совета, определяет дату и место его проведения;»;

3) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Заместителем председателя Совета является председатель ко

митета по законодательству о государственном строительстве области и 
местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской обла
сти.»;



2

4) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Секретарем Совета является руководитель аппарата Законода

тельного Собрания Иркутской области.»;
5) в пункте 3.8 абзац третий изложить в следующей редакции:
«- по поручению Совета формирует окончательный проект повестки 

очередного заседания Совета;»;
6) дополнить пунктом 3.81 следующего содержания:
«3.8'. Заместителем секретаря Совета является начальник отдела по 

взаимодействию с представительными органами муниципальных образо
ваний аппарата Законодательного Собрания Иркутской области. Замести
тель секретаря Совета исполняет обязанности секретаря Совета в его от
сутствие.»;

7) пункты 3.11 -  3.14 признать утратившими силу;
8) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Очередные заседания Совета созываются председателем Совета 

по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.»;
9) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Внеочередные заседания Совета созываются председателем Со

вета по собственной инициативе, по инициативе 1/3 членов Совета.»;
10) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Решения Совета носят рекомендательный характер и доводятся 

до сведения депутатов Законодательного Собрания Иркутской области на 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области, иных заинтере
сованных лиц и подлежат официальному опубликованию в общественно- 
политической газете «Областная», а также размещению на официальном 
сайте Законодательного Собрания Иркутской области в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также размещению на официальном сайте Законодатель
ного Собрания Иркутской области в информационно-телекоммуникаци
онной сети «Интернет».

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка

http://www.ogirk.ru

